[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.07.2025 № 829
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,  Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 27.12.2022 № 908 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 25.06.2024 № 463):
     1.1. подпункт 5 пункта 1 статьи 17 изложить в следующей  редакции:
  «5) для ведения личного подсобного хозяйства — 0,06-0,15 га (кроме территориальных зон с маркировкой СХ).»;
    1.2. в статье 32 (основные виды разрешенного использования земельного участка зоны застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1) строку 2 изложить в новой редакции:
	«
	2
	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	2.2
	600
	1500
	от красной линии – 5 м; от границы участка - 3 м*
	3
	40
	».

2
     2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2025 г.
Глава  муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
 Смоленской области                                                                                  С.В. Николаев